
 

 

 

ZA6791 

 

 

Eurobarometer 86.3 

(2016) 

 

 

Country Questionnaire 

Czech Republic 



A

B

C

D

Q1

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

Číslo rozhovoru

EB86.1 D

Vaše číslo průzkumu

EB86.1 A

Kód země

EB86.1 B

Naše číslo průzkumu

EB86.1 C

Q1: kód 29 nemůže být jedinou odpovědí, jinak rozhovor ukončete

Q1: kód 30 je výhradní

Q1: pokud odpoví kódem 30, ukončete rozhovor

Jaké jste národnosti? Prosím uveďte název státu nebo států, jejichž jste občanem.

VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ

Belgie

Dánsko

Německo

Řecko

Španělsko

Francie

Irsko

Itálie

Lucembursko

Nizozemsko

Portugalsko

Spojené království (Velká Británie, Severní Irsko)

Rakousko

Švédsko

Finsko

Kyperská republika

Česká republika

Estonsko



19,

20,

21,

22,

23,

24,

25,

26,

27,

28,

29,

30,

QA1

1
2

3

QA2

1

2

3

4

5

6

QA3

Maďarsko

Lotyšsko

Litva

Malta

Polsko

Slovensko

Slovinsko

Bulharsko

Rumunsko

Chorvatsko

Jiná země

Neví, bez odpovědi 

EB86.1 Q1

Pro všechny respondenty:

Humanitární pomoc je pomoc poskytovaná lidem v nouzi v případě přírodní katastrofy nebo 

katastrofy způsobené člověkem, například obětem války. Hlavním cílem je záchrana životů a 

zmírnění utrpení postižených lidí.

Víte o tom, že EU financuje aktivity spojené s humanitární pomocí?

Pouze jedna možná odpověď.

Ano

Ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB83.2 QC1

Do jaké míry je nebo není podle Vás důležité, nebo nedůležité, že EU financuje humanitární 

pomoc?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Velmi důležité

Spíše důležité

Spíše nedůležité

Zcela nedůležité

Záleží na tom, o jakou zemi se jedná  [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB83.2 QC2

Do jaké míry je nebo není podle Vás důležité, že EU poskytuje humanitární pomoc na 

financování vzdělávání dětí a mladých lidí v krizích, aby mohli ve vzdělávání pokračovat?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.



1

2

3

4

5

6

QA4

1

2

3

4

5

6

QA5

1

2

3

4

QA6

1,

2,

Velmi důležité

Spíše důležité

Spíše nedůležité

Zcela nedůležité

Záleží na tom, o jakou zemi se jedná [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi 

NEW

EU vysílá dobrovolníky z celé EU do jiných částí světa, aby se zde podíleli na humanitární 

pomoci. Do jaké míry podporujete tuto iniciativu nebo jste proti ní?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Zcela pro

Spíše pro

Jsem spíše proti

Rozhodně proti

Závisí na zemi, do které jsou dobrovolníci vysláni (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi 

EB83.2 QC7 MODIFIED

Řekl(a) byste, že humanitární pomoc je účinnější, když je poskytována jednotlivými členskými 

státy EU samostatně, nebo když je poskytována EU jako celkem a koordinována Evropskou 

komisí?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Je účinnější, když je poskytována každým členským státem EU samostatně

Je účinnější, když je poskytována EU jako celkem a koordinována Evropskou 

komisí

Ani jedno, ani druhé [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB83.2 QC3

QA6: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 7

QA6: Kód 9 JE VÝHRADNÍ

QA6: Kód 10 JE VÝHRADNÍ

Pokud byste chtěl(a) informace o strategii EU spojené s humanitární pomoci, jaké informační 

zdroje byste upřednostnil(a)?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Více možných odpovědi.

Internet (stránky nebo blogy)

Online sociální média



3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

QA7

1

2

3

4

5

QA8

1

2

3

4

5

6

QB1

Knihy, brožury, informační letáky

Tisk

Rádio

Televizi

Informační nebo osvětové kampaně

Jiné [NENABÍZEJTE] 

Žádné / Takové informace nikdy nehledám, nemám o ně zájem 

[NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB83.2 QC4 MODIFIED

Evropa zažívá značný tlak na veřejné finance. Přesto EU stále financují humanitární pomoc 

poskytovanou lidem po celém světě, kteří ji naléhavě potřebují. Je to něco, co ...  ? 

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Rozhodně podporuji 

Spíše  podporuji

Jsem spíše proti

Jsem rozhodně proti

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB83.2 QC6 MODIFIED

Evropská unie je jedním z největších dárců humanitární pomoci na světě a svou podporu 

směřuje přes Evropskou komisi. Je obraz, který tím o EU získáváte, …

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

velmi pozitivní

spíše pozitivní

neutrální

spíše negativní

velmi negativní

Neví, bez odpovědi 

NEW

Pojďme se nyní zaměřit na další téma.

Pro všechny respondenty:

Dovolte mi, abych Vám položil(a) několik otázek na téma katastrofy a civilní ochrana. Civilní 

ochrana představuje prevenci katastrof a přípravu na ně, jakož i reakci, jakmile k nim dojde. 

Jedná se o přírodní katastrofy jako zemětřesení a záplavy, ale také o pohromy způsobené 

člověkem, například průmyslové nehody.

Víte či nevíte o tom, že EU pomáhá koordinovat reakci na katastrofy v EU?



1

2

3

QB2

1

2

3

4

5

QB3

1

2

3

Pouze jedna možná odpověď.

Ano

Ne

Neví, bez odpovědi 

NEW

Do jaké míry je podle Vás důležité, že EU pomáhá koordinovat reakci na katastrofy v EU?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Velmi důležité

Spíše důležité

Spíše nedůležité

Zcela nedůležité

Neví, bez odpovědi 

NEW

QB3: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 5

Prosím, řekněte mi, do jaké míry souhlasíte, či nesouhlasíte s každým z následujících výroků.

Ukažte obrazovku ‐ Nabídněte ‐ V každém řádku jedna odpověď.

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Neví, bez 

odpovědi 

Koordinované aktivity EU při 

řešení katastrof jsou 

efektivnější než zásahy 

jednotlivých zemí

1 2 3 4 5

Česká republika má 

dostatečné prostředky k 

samostatnému řešení 

veškerých zásadních 

katastrof a pohrom

1 2 3 4 5

EU potřebuje strategii 

ochrany obyvatelstva, 

protože rozsáhlejší 

katastrofy mohou mít 

přeshraniční dopad

1 2 3 4 5



4

5

QB4

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

QB5

1

2

3

Pokud se katastrofa či 

pohroma v České republice 

stane, očekával(a) byste od 

jiných zemí EU, že  

poskytnou pomoc

1 2 3 4 5

EU by měla koordinovaně 

pomáhat kterékoli zemi na 

světě zasažené katastrofou 

či pohromou zasíláním 

odborníků a vybavení do 

zasažených oblastí

1 2 3 4 5

EB83.2 QB1 MODIFIED

QB4: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 7

QB4: KÓDY 9 A 10 JSOU VÝHRADNÍ

Pokud byste chtěl(a) získat informace o strategii civilní ochrany, jaké zdroje informací byste 

upřednostnil(a) ?

(Ukažte obrazovku. NABÍDNĚTE.  VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

Internet (stránky nebo blogy)

Online sociální média 

Knihy, brožury nebo informační letáky

Tisk

Rádio

Televizi

Informační nebo osvětové kampaně

Jiné [NENABÍZEJTE] 

Žádné \ Takové informace nikdy nehledám, nemám o ně zájem 

[NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB83.2 QB2 MODIFIED

Domníváte se, že se toho v(e) … dělá dost pro to, aby se zabránilo katastrofám či pohromám 

nebo abychom na ně byli připraveni?

Ukažte obrazovku ‐ Nabídněte ‐ V každém řádku jedna odpověď.

Ano Ne Neví, bez 

odpovědi 

Vašem regionu 1 2 3

České republice 1 2 3

Evropské unii 1 2 3



QC1

1

2

3

4

5

QC2

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

EB83.2 QB5

Pojďme se nyní zaměřit na další téma.

Pro všechny respondenty:

Pomáhat lidem z rozvojových zemí je podle Vašeho názoru velmi důležité, spíše důležité, 

spíše nedůležité nebo zcela nedůležité?

Pouze jedna možná odpověď.

Velmi důležité

Spíše důležité

Spíše nedůležité

Zcela nedůležité

Neví, bez odpovědi 

EB84.4 QA1

QC2: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 15

QC2: MAX. 3 ODPOVĚDI

QC2: KÓD 17 JE VÝHRADNÍ

Které z těchto problémů jsou podle Vás z hlediska budoucnosti rozvojových zemí 

nejpalčivější?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Max. 3 odpovědi.

Zajištění potravin a zemědělství

Zdraví

Vzdělání

Rovnost žen a mužů

Migrace

Obchod

Voda a hygienická zařízení

Mír a bezpečnost

Ochrana životního prostředí a změna klimatu

Demokracie a lidská práva

Energetika

Hospodářský růst, zaměstnanost a sociální rovnost

Poskytovat útočiště uprchlíkům v rozvojových zemích

Rozvoj měst a populační růst

Infrastruktura (silnice, veřejné budovy atd.)

Jiné [NENABÍZEJTE] 

Neví, bez odpovědi 

EB84.4 QA4 MODIFIED



QC3

1

2

3

4

QC4

1

2

3

4

5

EU a její členské státy poskytují finanční pomoc rozvojovým zemím. Který z následujících 

výroků popisuje nejlépe Váš názor?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Měli bychom na podporu rozvojových zemí vydávat více peněz

Měli bychom pokračovat v dosavadních výdajích

Měli bychom na podporu rozvojových zemí vydávat méně peněz

Neví, bez odpovědi 

NEW BASED ON EB84.4 QA5

QC4: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 9

QC4: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ UVEĎTE „99“

Do jaké míry souhlasíte či nesouhlasíte s každým z následujících výroků?

Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Neví, bez 

odpovědi 

Jako jednotlivec můžete 

hrát roli v boji proti 

chudobě v rozvojových 

zemích

1 2 3 4 5

Boj proti chudobě v 

rozvojových zemích by měl 

být jednou z hlavních priorit 

Evropské unie

1 2 3 4 5

Boj proti chudobě v 

rozvojových zemích by měl 

být jednou z hlavních priorit 

české vlády

1 2 3 4 5

Boj proti chudobě v 

rozvojových zemích má 

pozitivní účinek i na občany 

Evropské unie

1 2 3 4 5

Boj proti chudobě v 

rozvojových zemích je i v 

zájmu EU (pokud jde o např. 

vznik obchodních příležitostí 

nebo lepší přístup ke 

zdrojům energie a 

surovinám)

1 2 3 4 5



6

7

8

9

QC5

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

QC6

Boj proti chudobě v 

rozvojových zemích je 

morální povinností EU

1 2 3 4 5

Finanční pomoc rozvojovým 

zemím přispívá k většímu 

míru a spravedlivějšímu 

světu

1 2 3 4 5

Finanční pomoc rozvojovým 

zemím je efektivní způsob, 

jak řešit nelegální migraci  

1 2 3 4 5

Finanční pomoc rozvojovým 

zemím je efektivní způsob, 

jak řešit chudobu v těchto 

zemích

1 2 3 4 5

EB84.4 QA7 MODIFIED

QC5: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 5

QC5: ODPOVĚDI 6 A 8 JSOU SAMOSTATNÉ

Zapojujete se Vy osobně některým z následujících způsobů do pomoci rozvojovým zemím?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ. 

Jste politicky činný/á v pomoci rozvojovým zemím, jste např. 

členem/členkou politické strany či nevládní organizace nebo se účastníte 

demonstrací

Jste dobrovolník/dobrovolnice sám/sama za sebe nebo v nějaké organizaci 

(nevládní organizaci, dobročinném spolku aj.)

Dáváte peníze nějaké organizaci (nevládní organizaci, dobročinnému spolku 

aj.)

Dáváte peníze přímo na projekty („skupinové financování")

Při nákupu potravin, oděvů apod. si vybíráte eticky

V pomoci rozvojovým zemím se neangažujete

Jiná situace [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi 

EB84.4 QA8 MODIFIED

QC6: ROTUJTE VÝROKY 1 A 2

QC6: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ UVEĎTE „99“

Řekněte mi prosím, do jaké míry je podle Vás účinná každá z následujících činností při 

poskytování pomoci, jejímž cílem je snížit chudobu v rozvojových zemích.



1

2

QC7

1

2

3

4

QC8

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Velmi 

účinná

Spíše 

účinná

Spíše 

neúčinná

Naprosto 

neúčinná

Neví, bez 

odpovědi 

Individuální angažovanost 

(politická činnost, dary 

organizacím, dobrovolnická 

činnost, přímé financování 

projektů, etické nakupování 

atd.)

1 2 3 4 5

Činnost Evropské unie a 

členských států (rozvojová 

politika a finanční pomoc)

1 2 3 4 5

NEW

Slyšeli jste nebo jste četli někdy o Cílech udržitelného rozvoje odsouhlasených mezinárodním 

společenstvím?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Ano a víte, co to je

Ano, ale ve skutečnosti nevíte, co to je

Ne

Neví, bez odpovědi 

EB84.4 QA10

QC8: ROTUJTE KÓDY 1 AŽ 10

QC8: MAX. 3 ODPOVĚDI

QC8: KÓDY 12 A 13 JSOU VÝHRADNÍ

Které z následujících položek jsou hlavními překážkami, které mohou bránit úspěšnému 

rozvoji v rozvojových zemích?

UKAŽTE OBRAZOVKU. NABÍDNĚTE. MAX. 3 ODPOVĚDI

Špatné politiky vlád v rozvojových zemích

Špatné politiky vlád a organizací, které podporují rozvojové země

Korupce

Čerpání přírodních a nerostných zdrojů zahraničními subjekty

Čerpání přírodních a nerostných zdrojů domácími subjekty

Nedostatečná infrastruktura

Nedostatek přírodních zdrojů



8,

9,

10,

11,

12,

13,

QD1

1

2

3

4

5

QD2

1

2

3

4

5

QD3

1

Nedostatek finančních zdrojů

Přírodní katastrofy

Konflikty

Jiné [NENABÍZEJTE] 

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 

Neví, bez odpovědi 

EB77.4 QA5 MODIFIED

Pojďme se nyní zaměřit na další téma.

Pro všechny respondenty:

TAZ.: (NABÍDNĚTE) Nyní bych Vám chtěl(a) položit několik otázek týkajících se Vašich názorů 

na chemické látky obsažené ve výrobcích každodenní spotřeby, jako jsou barvy, čisticí 

přípravky, výrobky do domácnosti, oděvy, nábytek, elektronika a kosmetika.

Řekl(a) byste obecně, že Vás znepokojuje to, že jste ve svém každodenním životě 

vystavován(a) nebezpečným chemickým látkám?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Určitě ano

Do určité míry ano

Ne tak docela

Určitě ne 

Neví, bez odpovědi 

NEW

Do jaké míry jste podle svého názoru informován(a) o potenciálních hrozbách chemických 

látek obsažených v takových výrobcích, jako jsou barvy, čisticí přípravky, výrobky do 

domácnosti, oděvy, nábytek, elektronika a kosmetika?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

velmi dobře informovaný(á)

Spíše dobře informován(a) 

Nepříliš informován(a)

Ani trochu informován(a)

Neví, bez odpovědi 

NEW

Myslíte si, že výrobky obsahující chemické látky, které kupujete v České republice, jsou 

bezpečné pro lidské zdraví a životní prostředí?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Určitě ano



2

3

4

5

QD4

1

2

3

4

QD5

1

2

3

4

5

QD6

1,

2,

3,

4,

5,

6,

Do určité míry ano

Ne tak docela

Určitě ne 

Neví, bez odpovědi 

NEW

Myslíte se, že v porovnání s dobou před 10 až 15 lety se bezpečnost výrobků obsahujících 

chemické látky, které kupujete v České republice, …

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Zlepšila

Zůstala zhruba stejná

Zhoršila

Neví, bez odpovědi 

NEW

Který z těchto výroků nejlépe vyjadřuje Váš názor?

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA MOŽNOST)

Výrobky dovážené ze zemí mimo EU obsahují bezpečnější chemické látky 

než výrobky vyráběné v EU

Výrobky vyráběné v EU obsahují bezpečnější chemické látky než výrobky 

dovážené ze zemí mimo EU

Všechny z nich jsou bezpečné

Žádné z nich nejsou bezpečné

Neví, bez odpovědi

FL361 Q4 MODIFIED

QD6: ROTUJTE KÓDY 1 AŽ 3

QD6: ODPOVĚDI 5 A 6 JSOU VÝHRADNÍ

Myslíte si, že bezpečnost chemických látek obsažených ve výrobcích, jako jsou barvy, čisticí 

přípravky, výrobky do domácnosti, oděvy, nábytek, elektronika a kosmetika, dnes v EU 

zajišťují…?

Nabídněte. VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ.

Úřady Evropské unie

Státní úřady

Samotní výrobci

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nikdo (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi

FL361 Q7 MODIFIED



QD7

1,

2,

3,

4,

5,

6,

QD8

1

2

3

4

QD9a

1

2

3

4

5

6

7

8

QD7: ROTUJTE KÓDY 1 AŽ 3

QD7: KÓDY 5 A 6 JSOU VÝHRADNÍ

A kdo by podle Vás měl za zajišťování bezpečnosti chemických látek obsažených ve výrobcích, 

jako jsou barvy, čisticí přípravky, výrobky do domácnosti, oděvy, nábytek, elektronika a 

kosmetika, být odpovědný v EU? 

Nabídněte. VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ.

Úřady Evropské unie

Státní úřady

Samotní výrobci

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nikdo (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi

FL361 Q8 MODIFIED

Myslíte si, že na ochranu lidského zdraví a životního prostředí před nebezpečnými 

chemickými látkami je současná úroveň regulace a norem v EU…

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď

Dostatečně vysoká a mohla by být i nižší

Na správné úrovni a neměla by být snížena ani zvýšena

Nedostatečně vysoká a měla by být zvýšena

Neví, bez odpovědi 

QD9a: ROTUJTE KÓDY 1 AŽ 6

Kde obvykle nacházíte informace o potenciálních rizicích chemických látek obsažených ve 

výrobcích do domácnosti, oděvech, nábytku, elektronice a kosmetice? Zaprvé?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď

Na etiketách výrobků

Ve sdělovacích prostředcích (v novinách, časopisech, televizi, rádiu, online 

sociálních médiích a na internetu)

Od nevládních organizací nebo spotřebitelských organizací

Od státních orgánů

Od firem, které tyto výrobky vyráběji nebo prodávají (např. komunikační 

kampaně, internetové stránky, publikace)

Od rodiny, přátel nebo příbuzných

Tyto informace nikdy nehledám (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi 



QD9b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

QD10

1

2

3

4

QD11

NEW

QD9b: NA QD9b SE PTEJTE, POKUD QD9a=1,2,3,4,5,6; OSTATNÍ PŘEJDOU NA QD10

QD9b: ODPOVĚĎ V QD9a NEMŮŽE BÝT DÁNA V QD9b

QD9b: ROTUJTE KÓDY 1 AŽ 6

QD9b: KÓDY 7 A 8 JSOU VÝHRADNÍ

A dále?

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

Na etiketách výrobků

Ve sdělovacích prostředcích (v novinách, časopisech, televizi, rádiu, online 

sociálních médiích a na internetu)

Od nevládních organizací nebo spotřebitelských organizací

Od státních orgánů

Od firem, které tyto výrobky vyráběji nebo prodávají (např. komunikační 

kampaně, internetové stránky, publikace)

Od rodiny, přátel nebo příbuzných

Tyto informace nikdy nehledám (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi 

NEW

Můžete mi prosím říci, zda je toto tvrzení pravdivé, nebo nepravdivé: pokud se v České 

republice zeptáte, zda výrobek obsahuje zejména nebezpečné chemické látky, je prodejce ze 

zákona povinen Vám tyto informace poskytnout.

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Pravdivé

Nepravdivé

To záleží [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi 

NEW

QD11: NEZOBRAZUJTE JAKO MŘÍŽKU, JEDEN VÝROK NA OBRAZOVCE

QD11: VLOŽTE NA OBRAZOVKU OBRÁZKY SYMBOLŮ (POD PŘÍSLUŠNOU ETIKETU)

QD11: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 4

QD11: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ UVEĎTE „99“

Nyní vám ukážeme několik symbolů. U každého z nich prosím uveďte, zda jste je už předtím 

viděl(a) nebo ne.



1

2

3

4

QD12

kter

ý je 

hořl

avý

kter

ý má 

koro

zivní 

účin

ek 

na 

kovy

kter

ý 

před

stav

uje 

rizik

o 

pro 

život

ní 

pros

tředí

kter

ý je 

karci

noge

nní

kter

ý 

dráž

dí 

kůži

kter

ý 

vyvo

lává 

astm

a 

neb

o 

jinou 

respi

rační 

přeci

tlivěl

ou 

reak

ci

Neví

, bez 

odp

ověd

i 

1 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

2 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(UKAŽTE OBRAZOVKU‐ ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Ano Ne Neví, bez 

odpovědi 

[NENABÍZE

JTE]

Symbol C 1 2 3

Symbol A 1 2 3

Symbol B 1 2 3

Symbol D 1 2 3

EB74.3 QC10 MODIFIED

QD12: NEZOBRAZUJTE JAKO MŘÍŽKU, JEDEN VÝROK NA OBRAZOVCE

QD12: VLOŽTE NA OBRAZOVKU OBRÁZKY SYMBOLŮ (POD PŘÍSLUŠNOU ETIKETU)

QD12: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 4

QD12: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ UVEĎTE „99“

Řekněte mi prosím, co podle Vás každý z těchto čtyř symbolů znamená. Tento symbol 

znamená chemický výrobek, …

(UKAŽTE OBRAZOVKU. NABÍDNĚTE. MOŽNO VÍCE ODPOVĚDÍ NA ŘÁDKU)

Symbol C

Symbol A



3 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

4 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

QD13

1

2

3

4

5

6

7

D1

1 ‐ 

Levic

e

2 3 4 5 6 7 8 9 10 ‐ 

Pravi

ce

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

Symbol B

Symbol D

EB74.3 QC11 MODIFIED

Když vidíte tento typ symbolů na neznámém výrobku, který se chystáte použít, co obvykle 

uděláte?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď

Použijete výrobek, jako by to byl jakýkoli jiný výrobek

Přečtete si bezpečnostní pokyny na etiketě výrobku

Přečtete si bezpečnostní pokyny na etiketě výrobku a pokusíte se najít další 

informace z jiných zdrojů

Jiné [NENABÍZEJTE] 

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 

Tento výrobek byste nepoužil(a) (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi 

NEW

Pojďme se nyní zaměřit na další téma.

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

D1: kód „bez odpovědi“ v kódu 11 

V politických záležitostech se hovoří o „levici“ a „pravici“. Kam byste zařadil své názory na 

této stupnici?

UKAŽTE OBRAZOVKU (NENAPOVÍDEJTE. POKUD RESPONDENT VÁHA, ZKUSTE SE DOTÁZAT 

ZNOVU)

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi  

EB86.1 D1

D7: žádné odpovědi kódovat kódem 16

Které z následujících označení nejlépe vystihuje Váš rodinný stav?

UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ

ŽENATÝ/VDANÁ NEBO ZNOVU ŽENATÝ/VDANÁ



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

D10

1

2

D11

D8

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi z tohoto manželství

Žijící s dětmi z předchozího manželství

Žijící s dětmi z tohoto manželství a z předchozího manželství

SVOBODNÝ/Á ŽIJÍCÍ S PARTNEREM

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi z tohoto vztahu

Žijící s dětmi z předchozího vztahu

Žijící s dětmi z tohoto vztahu a z předchozího vztahu

SVOBODNÝ/Á

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi 

ROZVEDENÝ/Á NEBO ODLOUČENÝ/Á

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi 

VDOVEC/VDOVA

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi 

Jiné [NENABÍZEJTE]

Odmítl/a [NENABÍZEJTE]

EB86.1 D7

D10: NENÍ POVOLENO PONECHAT "BEZ ODPOVĚDI"

Pohlaví:

Muž

Žena

EB86.1 D10

D11: NENÍ POVOLENO PONECHAT "BEZ ODPOVĚDI"

Kolik je Vám let?

EB86.1 D11

D8: NEMŮŽE BÝT VĚTŠÍ NEŽ D11

D8:  KÓD "BEZ ODPOVĚDI" KÓDOVAT KÓDEM 98

Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání? Máme na mysli řádné, denní studium.



D15a

D15b

(2326‐2327)

UJISTĚTE SE, ŽE RESPONDENT CHÁPE, ŽE OTÁZKA D8 SE TÝKÁ ŘÁDNÉHO DENNÍHO STUDIA) ‐ 

POKUD ODPOVÍ "STÁLE STUDUJI", UVEĎTE KÓD "00" ‐ POKUD "NESTUDUJI", UVEĎTE KÓD 

"01" ‐ POKUD "NECHCI ODPOVĚDĚT", UVEĎTE KÓD "98" ‐ POKUD NEVÍ, UVEĎTE KÓD "99")

EB86.1 D8

OTÁZKU D15b POLOŽTE, POKUD "V SOUČASNOSTI NEVYKONÁVÁ ŽÁDNOU PLACENOU 

PRÁCI", KÓDY 1 AŽ 4 V D15a

D15a a b: NENÍ POVOLENO PONECHAT "BEZ ODPOVĚDI"

D15a a b: NEUKAZUJTE OBRAZOVKU

D15a: POKUD D15a = 2, D8 = 00

D15a: POKUD JE D15 <> 2 A D8 = 00, OPRAVTE D8 NEBO ZMĚŇTE ODPOVĚĎ V D15a

Jaké je Vaše současné zaměstnání?

Vykonával(a) jste někdy v minulosti nějakou placenou práci? Jaké bylo Vaše poslední 

povolání?

NEUKAZUJTE OBRAZOVKU D15a D15b

SOUČASNÉ 

ZAMĚSTNÁNÍ

POSLEDNÍ 

ZAMĚSTNÁNÍ

NE‐AKTIVNÍ

Stará se o běžné nákupy a domácnost nebo nemá žádné 

zaměstnání, nepracuje

1 1

Student 2 2

Nezaměstnaný(á) nebo přechodně nepracující 3 3

V penzi nebo neschopný(á) práce kvůli nemoci 4 4

SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ(Á)

Zemědělec 5 5

Rybář 6 6

Profesionál (právník, lékař, účetní, architekt, …) 7 7

Vlastník prodejny, řemeslník nebo jiná samostatně 

výdělečně činná osoba

8 8

Majitel firmy, vlastník (úplný nebo společník) podniku 9 9

ZAMĚSTNANEC

Zaměstnaný profesionál (zaměstnaný lékař, právník, 

účetní, architekt)

10 10

Vrcholný management a ředitelé (generální ředitelé, 

ředitelé obecně, jiní ředitelé)

11 11

Střední management, jiní manažeři (vedoucí oddělení, 

učitel, technik)

12 12

Zaměstnanec, pracující hlavně stacionárně (na jednom 

místě)

13 13



D25

1

2

3

4

D40a

D40b

D40c

Zaměstnanec, ne stacionární, ale na cestách (obchodní 

zástupce, řidič ..)

14 14

Zaměstnanec, ne stacionární, ve službách (nemocnice, 

restaurace, policie, hasiči)

15 15

Kontrolor 16 16

Kvalifikovaný dělník 17 17

Jiní (nekvalifikovaní) dělníci, pomocné síly 18 18

Nikdy nevykonával(a) žádnou placenou práci 19 19

EB86.1 D15a D15b

D25:"Bez odpovědi" KÓDOVAT KÓDEM 4

Řekl(a) byste, že žijete…

NABÍDNĚTE

Na venkově, na vesnici

V malém nebo středně velkém městě

Ve velkém městě

Neví, bez odpovědi 

EB86.1 D25

D40a: MINIMUM = 01

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve Vaší domácnosti včetně Vás?

(ZAPIŠTE)

EB86.1 D40a

D40b: MINIMUM = 00

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí mladších deseti let žije ve Vaší domácnosti?

(ZAPIŠTE)

EB86.1 D40b

D40c: MINIMUM = 00

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí ve věku 10 až 14 let žije ve Vaší domácnosti?

(ZAPIŠTE)



D43a

D43b

(2337)

D46

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

D60

1

EB86.1 D40c

D43a&b: odpověď „bez odpovědi“ není povolena

Je v domácnosti k dispozici pevná telefonní linka?

Vlastníte osobní mobilní telefon?

D43a D43b

Pevná linka Mobilní telefon

Ano 1 1

Ne 2 2

EB86.1 D43a D43b

D46: "Bez odpovědi" UVEĎTE KÓDEM 13

D46: KÓDY 12 A 13 JSOU SAMOSTATNÉ 

Řekněte mi, prosím, zda máte v domácnosti…? 

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

Televizi

DVD přehrávač

Hudební CD přehrávač

Stolní počítač

Notebook

Tablet

Smartphone (chytrý telefon)

Připojení k internetu v domácnosti

Automobil

Byt nebo dům, který již byl splacen

Byt nebo dům, který splácíte

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi 

EB86.1 D46

D60: „bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 4

Řekl(a) byste, že jste v posledních dvanácti měsících měl(a) potíže s placením účtů na konci 

měsíce….?

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Většinou



2

3

4

D62

Každ

ý 

den 

neb

o 

tém

ěř 

každ

ý 

den

2x 

neb

o 3x 

týdn

ě

Asi 

jedn

ou 

týdn

ě

dvak

rát 

neb

o 

třikr

át za 

měsí

c

Mén

ě 

čast

o

nikd

y

Nem

á 

příst

up k 

inter

netu 

[NE

NABÍ

ZEJT

E]

1 1 2 3 4 5 6 7

2 1 2 3 4 5 6 7

3 1 2 3 4 5 6 7

4 1 2 3 4 5 6 7

D63

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Jen někdy

Téměř nikdy/nikdy

Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

EB86.1 D60

D62.1, 2 a 3: NENÍ POVOLENO „BEZ ODPOVĚDI“

Mohl/a byste mi říci, zda…?

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Používáte internet doma, ve svém domě

Používáte internet na pracovišti

Používáte internet na svém mobilním zařízení 

(notebook, smartphone, tablet atd.)

Používáte internet někde jinde (škola, 

univerzita, internetová kavárna atd.)

EB86.1 D62

D63: kód „Bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 8

Považujete sebe a svou domácnost za příslušníky…?

 (UKAŽTE OBRAZOBKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Dělnické třídy

Nižší střední třídy

Střední třídy

Vyšší střední třídy

Vyšší třídy

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi  



D70

1

2

3

4

5

D71

1

2

3

D72

1

2

EB86.1 D63

D70: „bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 5

Řekl(a) byste, že jste celkově  se svým životem velmi spokojen(a), spíše spokojen(a), spíše 

nespokojen(a) nebo velmi nespokojen(a)?

(POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Velmi spokojen(a)

Spíše spokojen(a)

Spíše nespokojen(a)

Zcela nespokojen(a)

Neví, bez odpovědi  

EB86.1 D70

D71.1&2&3: kód „bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 4

Když se sejdete s přáteli či s příbuznými, řekl(a) byste, že o .... diskutujete často, příležitostně, 

nebo nikdy?

(NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Často Příležitost

ně

Nikdy Neví, bez 

odpovědi

Domácích politických záležitostech 1 2 3 4

Evropských  politických záležitostech 1 2 3 4

Místních politických záležitostech 1 2 3 4

EB86.1 D71

D72.1&2: „bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 5

Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s každým z následujících výroků?

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Neví, bez 

odpovědi 

Můj hlas má v Evropské unii 

váhu

1 2 3 4 5

Můj hlas má v České 

republice váhu

1 2 3 4 5



D77

1

2

3

4

5

D78

1

2

3

4

5

6

P1

(2390‐2391)

P2

(2394‐2395)

P3

Pokud máte nějaký vyhraněný názor, přesvědčujete někdy své přátele, příbuzné nebo 

spolupracovníky o tom, aby se k Vašim názorům připojili? Stává se to … 

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď

často

někdy

výjimečně

EB86.1 D72

nikdy

Neví, bez odpovědi 

EB86.1 D77

D78: kód „žádná odpověď“ V KÓDU 6

Obecně řečeno, představa, jakou ve Vás vyvolává Evropská unie, je velmi pozitivní, spíše 

pozitivní, neutrální, spíše negativní nebo velmi negativní? 

(POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Velmi pozitivní

Spíše pozitivní

Neutrální

Spíše negativní

Velmi negativní

Neví, bez odpovědi

EB86.1 D78

PROTOKOL O ROZHOVORU

DATUM ROZHOVORU

DEN MĚSÍC

EB86.1 P1

ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU

(TAZ: ZAPIŠTE VE 24HODINOVÉM FORMÁTU)

HOD MIN

EB86.1 P2

Délka rozhovoru v minutách

MIN



P4

1

2

3

4

P5

1

2

3

4

P6

P7

P8

P9

EB86.1 P3

P4: NENÍ POVOLENO PONECHAT BEZ ODPOVĚDI

Počet osob přítomných při rozhovoru, včetně tazatele

Dva (tazatel a respondent)

Tři

Čtyři

Pět a více

EB86.1 P4

P5: NENÍ POVOLENO PONECHAT BEZ ODPOVĚDI

Respondent spolupracoval

Výborně

Dobře

Průměrně

Špatně

EB86.1 P5

Velikost místa bydliště

LOKÁLNÍ KÓDY

EB86.1 P6

Kraj

LOKÁLNÍ KÓDY

EB86.1 P7

PSČ

EB86.1 P8

Číslo výběrového bodu



P10

P11

P13

1

2

3

EB86.1 P9

Číslo tazatele

EB86.1 P10

PRÁZDNÉ

EB86.1 P11

Dotazovat P13 pouze v LU, BE, ES, FI, EE, LV a MT

Jazyk rozhovoru

Jazyk 1

Jazyk 2

Jazyk 3

EB86.1 P13


